リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs 取組支援サービス」による

SDGs 宣言策定支援について

（株式会社東部運送）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、株式会社東部運送（代表取締役 工藤 豊和）の SDGs 宣言を策定支援いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 株式会社東部運送 代 表 者 代表取締役 工藤 豊和

所 在 地 宮城県東松島市みそら２丁目１３番地１

事 業 内 容
中古タイヤ・中古ホイール・中古自動車部品の売買および自動車部品・自

動車用品の販売、産業廃棄物の収集､運搬および再生処理業

企 業 紹 介

東部環境グループは、廃タイヤリサイクルを中心に太陽光発電、風力発電

など、地球と人にやさしい企業を目指しています。

当社は東部環境グループの一員として、東北六県及び北関東、甲信越の一

部にて、収集・運搬業務を行ってまいりました。

廃タイヤリサイクルを通じて社会貢献できるよう、全社員一致団結し廃棄

物処理業、リサイクル事業に取り組んでいきたいと強く思っております。

２．関連するゴール

以上

2024 年 7月 12 日

当社は、東部環境グループの経営理念である「
」を体現するため、SDGsの

達成に向け、下記の取り組みを実施していくことを宣言します。

株式会社東部運送は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

株式会社東部運送

重点的な
取り組みテーマ 取り組み内容 関連するゴール

品質・安全性

• 安全運転を追求し、事故防止に努め、地域社会へ
貢献します。

• 社内規則を作成し、共有・周知することで法令遵
守に努め、車両の整備を徹底し事故発生防止に努
めます。

環境

• 低公害車の導入による車両の排出ガスや騒音の低
減に努めています。

• エコドライブの実施による、環境負荷の低減、環
境汚染の防止に努めています。

• 自社の水の利用状況を把握し、洗車時の節水に取
り組み使用量の削減を心掛けています。

労働環境の整備
人材育成

地域への貢献

• 労働時間の管理を徹底し、⾧時間労働を抑制する
ことで、ワークライフバランスへの取り組みを
行っています。

• DXの推進による輸送経路の効率化を図り、労働
時間の縮減に取り組んでいます。

• 誰もが働きやすい、差別やハラスメントのない職
場環境の醸成に取り組んでいます。

• 労働環境の整備に注力し、社員が働きやすく定
着する職場を維持し、地域雇用へ貢献していま
す。

宣言日 2024年7月1日

宣言者 代表取締役 工藤 豊和